PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

GUARDA MUNICIPAL DE BELÉM

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________
Missão: “Promover Segurança Preventiva”

Guarda Municipal de Belém | Av. Pedro Alvares Cabral, nº 1400 - Bairro: Umarizal | CEP: 66050-400-Belém/PA

1

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO Nº 0988/2019-GMB

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2020-GMB

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente

justificado. CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO prevê a DISPENSA DE

LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no artigo 24 inciso X da Lei

Federal 8.666/93;

CONSIDERANDO que o CONTROLE INTERNO atesta que foram cumpridas as

exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas,

em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO a

DISPENSA DE LICITAÇÃO referente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO sob o nº

0988/2019-GMB.

AUTORIZO em consequência, a proceder-se à contratação conforme abaixo

descrito:

OBJETO A SER CONTRATADO: Locação de Imóvel

FAVORECIDO:
B M INVESTIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA

CNPJ: 36.904.966/0001-09

PRAZO DE VIGÊNCIA: 1º de setembro de 2020 a 31 de agosto de 2022

VALOR TOTAL:
R$ 2.160.000,00(dois milhões, cento e sessenta

mil reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24 Inciso X da Lei nº 8.666/93.

CATEGORIA DA DESPESA: 33903614 – Locação de Imóveis

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Funcional Programática: 2.01.26.06.122.007 -

Projeto/Atividade: 2162 - Sub ação: 001 -

Natureza da Despesa: 33.90.36.14

Fonte do Recurso: 1001010000

Determino que seja dada a devida publicidade legal, em especial à

prevista no artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o

presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Belém, 1º de setembro de 2020.

GUILHERME FREITAS DE LIMA

Inspetor Geral da Guarda Municipal de Belém

		2020-09-02T14:54:59-0300
	GUILHERME FREITAS DE LIMA:24713678287